ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2550/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
iluminação no campo de futebol da E.B Maria Dutra Gomes, localizada no bairro São Judas.

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem, por objetivo, solicitar que seja instalado refletores de luz no
campo de futebol da Escola Básica Maria Dutra Gomes, localizada no bairro São Judas.
De acordo com o relato de funcionários da escola, existe um projeto para a realização de
uma “escolinha” de futebol para as crianças, que deve ocorrer no período da noite após o
término da aula, porém o campo de futebol não possui iluminação para isso.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2025

SUEVERTON JOÃO DE AQUINO (VER. MANINHO)
VEREADOR - MDB